
E==T

Città di Modica

DETERMINAZI0NE  DEL DIRIGENTE
IV SETTORE

U.O. 6 - Manutenzione e Randagismo

n.3oB        del25FEB.2o25

OGGETTO:  Lavori  di  manutenzione ordinaria,  straordinaria  e  di  pronto intervento,  mediante

Accordo  Quadro,  sulla  condotta  della  rete  idrica  comunale  nella  I  Circoscrizione
"Frigintini   -   Modica   Alta".   CIG:   ZCA3C43478   Liquidazione   all'impresa   Di

Raimondo Costruzioni S.r.l. -I ed Ultimo SAL -P:IVA 01340300886

Premessa
11 Responsabile U.0. 6

Che  con parere  n.  846  del  28/07/2023  è  stato  approvato,  in  linea  tecnica,  il  progetto  relativo  ai
"Lavori     di     manutenzione     ordinaria,     straordinaria     e     di     pronto     intervento,     mediante

Accordo   Quadro,   sulla  condotta  comunale   della  rete   idrica  comunale   nella  I   Circoscrizione
"Frigintini  -  Modica  Alta",    per  l'importo  complessivo  di  €  50.000,00  di  cui  €  38.750,00    per

lavori, comprensivi di € 775,00   quali oneri per la sicuezza non soggetti a ribasso ed €  11.250,00

per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Che   con   deteminazione   n.   2162   del   24/08/2023    il   progetto   è   stato   approvato   in   linea

amministrativa;

Che  in base  ai risultati   della gara celebrata in data  12/09/2023  i  lavori  di  che trattasi  sono  stati

aggiudicati prowisoriamente  all'impresa  "Di  Raimondo  Costruzioni  S.r.l."  - con  sede  a Modica

nella  C.le  Crocevie  Scalepiane  n.   15  -  P:IVA  01340300886,  con  il  ribasso  del   12,33%,  giusta

detemina n. 2670 del  12/10/2023;

Che   con  deteminazione  n.   3288   del   20/12/2023   di   efficacia  i   lavori   sono   stati   aggiudicati

definitivamente all'impresa "Di Raimondo Costruzioni S.r.l ";

Che con deteminazione n. 2162 del 24/08/2023 inoltre è stata  impegnata la somma di € 50.000,00

necessaria per il finanziamento del progetto al capitolo 5530/99, impegno  1634/2023, del bilancio

di esercizio 2023;

Che  il sottoscritto geom.  Giorgio  Scollo nella qualità di  R.U.P.  ed  il  Geom.  Gianmichele Assenza

nella qualità di Direttore  dei  Lavori  con verbale  del  18/10/2023  si  è proceduto  alla consegna dei

lavori in via d9ugenza all'impresa aggiudicataria;

Dato atto che risulta stipulato il conti.atto in data 24/01/2024 n. 2819 di R.A.P.;



Che a seguito dell'esecuzione dei lavori,  il geom.  Gianmichele Assenza nella qualità di   Direttore

dei Lavori, ha redatto la relativa contabilità ed emesso il  1° ed Ultimo SAL in data 17/07/2024 per

lavori eseguiti e conclusi il 31.12.2023;

Che conseguentemente il  sottoscritto nella qualità di R.U.P.  ha emesso in data  17/07/2024 il primo

ed ultimo certificato di pagamento per l'importo di € 22.538,99 oltre IVA;

Vista la fattua elettronica emessa dall'impresa, con le modalità previste del Decreto 3  aprile 2013

n.  55,  n.  30/001  del  29/07/2024,  prot.  n.  40914  del  06/08/2024, per l'importo  di € 22.538,99 oltre

IVA per € 4.958,58 quindi per l'importo complessivo di € 27.497,57;

Visto il D.U.R.C. richiesto on line valido il quale attesta la regolarità contributiva dell'impresa;

Rilevato di dover procedere alla liquidazione della fattura sopra citata;

Visto dell'art.17-ter del D.P.R. n. 633/72 per la liquidazione dell'IVA direttamente all'Erario;

Visto  il D.Lgs n.267/2000 art.184 il quale prescrive che la liquidazione avvenga con apposito atto

contenente i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili;

Visto l'art.107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs  n. 267/2000;

Visto il D.Lgs  n. 36/2023;

Visto il Capitolo d'Oneri allegato al contratto;

PROPONE

1.    Di  dare  atto  che  la  narrativa  del  presente  atto  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del

dispositivo e si intende qui integralmente richiamata;

2.    Di liquidare la somma di € 22.538,99 (I.V.A. esclusa pari ad € 4.958,58) della fattua n.  30/001

del 29/07/2024, al prot. n. 40914 del 06/08/2024, in dipendenza dell'emissione del certificato di

pagamento del  17.07.2024;

3.    Di  liquidare  all'Erario,  l'IVA  relativa  alla  fattua  sopra  indicata,  la  somma  complessiva  di  €

4.958,58 ai sensi dell'art.17 ~ ter del D.P.R.   n.  633/72;
Rgtt/i'mATÉ  *

4.    Di   dare   atto   che   il   superiore   importo   trova  copertura  con   lQ.  somm con   la

Deteminazione n.  2067 del  18/09/2024 al capitolo   5530/99 impegno  1683/2024 e che la stessa

vemà rendicontata e recuperata dalla Soc. Iblea Acque S.p.a.;
\

5.    Di  dare  atto  che  la  somma è  liquidabile  in  quanto  le  prestazioni  sono  state  esperite  nell'anno

2023;

6.   Di   dare   mandato   all'Ufficio   Ragioneria   di   prowedere   alla   verifica   della   regolarità   dei

pagamenti delle imposte comunali dovute dalla ditta beneficiaria del presente prowedimento di
liquidazione, adottando gli adempimenti consequenziali;

7.   Di  dare  atto  che  alla data odiema non risulta a questo  Settore  nessun  atto  di pignoramento  a

carico della ditta  nonché nessuna dichiarazione resa dai rappresentati legali di detto laboratorio



inerente la cessione di credito verso terzi;

8.    Di dare mandato agli uffici finanziari di procedere al pagamento mediante accredito sul conto

corrente  bancario,  comunicato  dall'impresa ai  sensi  dell'art.  3  della Legge  13  Agosto  2010  n.

136,IBANIT71C0503684480CC0181157152;

9.    Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  8  del  Codice  di  Comportamento  vigente  ed  approvato  con

delibera G.M. n. 285/2020, che lo scrivente e l'istruttore tecnico sono in assenza di conflitto di

interessi,  di cui  all'art.  6 bis della L.  n. 241/1990,  come introdotto  dall'art.1, comma 41, della

L. n.190/2012;

10. Di  pubblicare  il  presente  prowedimento  nei  modi  di  legge  e  per  quanto  agli  obblighi  di

pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33 del nl4.03.2013;

L'istruttore Tecnico                                                       ll Respo

Ge®m.#ffip                    Ge;om

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE
I)ott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi

Vista la superiore proposta;

Ritenuto di dover prowedere in merito;

Visto L'O.R.E.L.;

Visto l'art.107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Vista  la  Deteminazione  Sindacale  n.   2005   del  05/09/2024  per  il  conferimento  al  Segretario

Generale  pro  tempore  dell'incarico  ad  interim  di  Dirigente  del  IV  Settore  "Ecologia  e  servizi

manutentivi;

DETERMINA

1.    Di liquidare la somma di € 22.538,99 (I.V.A. esclusa pari ad € 4.958,58) della fattua n. 30/001

del 29/07/2024, al prot. n. 40914 del 06/08/2024, in dipendenza dell'emissione del certificato di

pagamento del  17/07/2024;

2.    Di  liquidare  all'Erario,  l'IVA  relativa alla  fattura sopra indicata,  la  somma  complessiva  di €

4.958,58 ai sensi dell'art.17 -ter del D.P.R.   n. 633/72;

3.    Di   dare   atto   che   il   superiore   importo   trova  copertura  con   lo` somm
R€'H Pù"m ri

con   la
Deteminazione n. 2067 del  18/09/2024 al capitolo   5530/99 impegno  1683/2024 e che la stessa

verrà rendicontata e recuperata dalla Soc. Iblea Acque S.p.a.;

4.    Di  dare  atto che  la  somma è  liquidabile  in quanto  le prestazioni  sono  state esperite  nell'anno

2023;

5.   Di   dare   mandato   all'Ufficio   Ragioneria   di   prowedere   alla   verifica   della   regolarità   dei

pagamenti delle imposte comunali dovute dalla ditta beneficiaria del presente prowedimento di



liquidazione, adottando gli adempimenti consequenzia]i;

6.    Di  dare  atto  che  alla data odiema non risulta a questo  Settore nessun atto  di  pignoramento  a

carico della ditta  nonché nessuna dichiarazione resa dai rappresentati legali di detto laboratorio

inerente la cessione di credito verso terzi;

7.    Di dare mandato  agli uffici  finanziari  di procedere al pagamento mediante accredito sul  conto

corrente  bancario,  comunicato  dall'impresa ai  sensi  dell'art.  3  della Legge  13  Agosto  2010  n.

136, IBAN IT7 l c0503684480CC0181157152;

8.    Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.   8  del  Codice  di  Comportamento  vigente  ed  approvato  con

delibera G.M. n. 285/2020, che lo scrivente è in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art.  6

bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L. n.190/2012;

9.    Di  pubblicare  il  presente  prowedimento  nei  modi  di  legge  e  per  quanto  agli  obblighi  di

pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33 del nl4.03.2013.

Dott.ssa



TRASPARENZA ATTI AMMnvI STRATIVI

Pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs 14 marzo 2013, n.33

Deteminazionen.  3o8                del    2  5  FEB. 2025

BENEFICIARIO "Di Raimondo Costruzioni srl"

INDIRIZZO
Via Crocevia Scalepiane n.  1 5 - Modica

P.IVA / CODICE FISCALE P:IVA 01340300886

IMPORTO VANTAGGIO ECONOMICO
qcl.«m.`

€ 22.538m oitre l.v.A.

CODICE IDENTIFICATIVO GARA
ZCA3C43478

NORME DI RIFERIMENTO Affidamento diretto previa indagine di mercato
DELL'ATTRIBUZIONE ai sensi dell'art.50 comma 1, lettera a) del

D.Lgs n. 36/2023

SETTORE COMPETENTE IV Settore

DIRIGENTE DEL SETTORE Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Geom. Giorgio Scollo



SERVIZI0 FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai   sensi  dell'art. 53 della  L.

dall'art.     12    L.R.

Favorevole/Co

142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così  come  modificato

30/2000,    sotto    il    profilo    della   regolarità    contabi

Modica.li     2  t  FE8,   2C25                                                                   IIResponsab

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

LqegsLPo::nea Parere

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,


